1 – Versão alterada conforme Errata, de 01/04/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL N° 11/2019

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR DO CURSO DE BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA A DISTÂNCIA À

LISTA FINAL DE CLASSIFICADOS 1

Conformidade: ITEM 6.3 a 7.3 do Edital

A Comissão Examinadora do processo seletivo para tutores à distância do curso de

Bacharelado em Administração Pública à Distância – BAP/EaD, tendo como relator o seu

Presidente de Banca, faz saber que, em conformidade com o Edital em referência,

especificamente em seus itens 6 e 7, torna pública a lista final de classificados que comporão

o cadastro reserva para vinculação nos moldes do art.5º, inciso V, da Instrução Normativa

CAPES no. 02/2017:

Candidatos aprovados
Polo

escolhido
Média
final

Posição
Geral

EDILENE DIAS SANTOS João Pessoa 8,59 1

RONALDO ADRIANO DA COSTA XAVIER Duas Estradas 8,17 2

IVANILDO ANTONIO DOS SANTOS FILHO Livramento 8,05 3

JACIARA GOMES RAPOSO FIGUEIREDO João Pessoa 7,90 4

IVONEIDE VERONICA DA SILVA Taperoá 7,30 5

ERISON MARCIO DA SILVA João Pessoa 6,70 6

JOSE CLEUDO GOMES João Pessoa 6,34 7

NADJA HENRIQUES DA COSTA Duas Estradas 6,30 8

JOSEAN SILVANO BARROS João Pessoa 6,14 9

WAGNER LEITE RIBEIRO Conde 5,91 10

Solicitamos observarem que os candidatos que realizaram a prova escrita, e não tendo

atingido os 60 pontos (60% ou abaixo da nota 6.0) foram eliminados da etapa de análise de

currículo, conforme disposto no item 6.2.”e” do presente Edital.

2

Encontra-se, nos anexos à presente, informação complementar a respeito do

desempenho de cada um dos candidatos selecionados, bem como sua classificação ao Polo

escolhido.

João Pessoa, 31 de março de 2020.

COMISSÃO EXAMINADORA

HERMANN ATILA HRDLICKA

Mat. SIAPE: 1873938
Presidente

3

Anexo 1

1. RESULTADO FINAL POR CANDIDATO

Legendas: Pontuação Máxima

E - Especialização 2 2

M - Mestrado 5 5

D - Doutorado 10 10

MEB - Experiência no Magistério na Educação Básica  1/ano 10

MES -Experiência de Magistério no Ensino Superior 1/sem.letivo 10

PMD -Experiência como Professor na EaD 1/sem.letivo 10

TMD - Experiência como Tutor na EaD 1/sem.letivo 10

2. RESULTADO FINAL POR POLO ESCOLHIDO

CANDIDATO
POLO

ESCOLHIDO
MÉDIA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
NO POLO

WAGNER LEITE RIBEIRO Conde 5,91 1

RONALDO ADRIANO DA COSTA XAVIER Duas Estradas 8,17 1

NADJA HENRIQUES DA COSTA Duas Estradas 6,30 2

EDILENE DIAS SANTOS João Pessoa 8,59 1

JACIARA GOMES RAPOSO FIGUEIREDO João Pessoa 7,90 2

ERISON MARCIO DA SILVA João Pessoa 6,70 3

JOSE CLEUDO GOMES João Pessoa 6,34 4

JOSEAN SILVANO BARROS João Pessoa 6,14 5

IVANILDO ANTONIO DOS SANTOS FILHO Livramento 8,05 1

IVONEIDE VERONICA DA SILVA Taperoá 7,30 1

E M D MEB MeS PMD TMD Pontos
Pontos

%

Nota

Ajustada

EDILENE DIAS SANTOS João Pessoa 7,17 10 0 10 1 5 26 100,00 10,00 8,59

ERISON MARCIO DA SILVA João Pessoa 8,02 2 6 6 14 53,85 5,38 6,70

IVANILDO ANTONIO DOS SANTOS FILHO Livramento 8,8 2 2 5 10 19 73,08 7,31 8,05

IVONEIDE VERONICA DA SILVA Taperoá 6,52 2 10 9 21 80,77 8,08 7,30

JACIARA GOMES RAPOSO FIGUEIREDO João Pessoa 6,18 5 10 10 25 96,15 9,62 7,90

JOSE CLEUDO GOMES João Pessoa 7,68 5 6 2 13 50,00 5,00 6,34

JOSEAN SILVANO BARROS João Pessoa 6,52 2 10 3 15 57,69 5,77 6,14

NADJA HENRIQUES DA COSTA Duas Estradas 6,07 2 8 1 6 17 65,38 6,54 6,30

RONALDO ADRIANO DA COSTA XAVIER Duas Estradas 7,88 2 10 10 22 84,62 8,46 8,17

WAGNER LEITE RIBEIRO Conde 7,97 5 2 3 10 38,46 3,85 5,91

EXPERIÊNCIA PROFISSIONALTITULAÇÃO
CANDIDATO

Polo

escolhido

Prova

EaD

MÉDIA

FINAL